

ARCONFRIO

ERINALDO GOMES DA SILVA – ME

CNPJ: 22.739.500/0001-82

Rua Dom Pedro I, 184, CEP: 77.960-000 Centro – Augustinópolis - TO

Fone: (63)3456-1578 Cel.: 99966-4713

1-AR CONDICIONADO (SECRETARIAS MUNICIPAIS)					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA CENTRAL DE AR DE 7.000 BTUS.	UND	100	370,00	37.000,00
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS.	UND	100	290,00	29.000,00
3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVO-CORRETIVA CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS.	UND	100	343,33	34.333,00
4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVO-CORRETIVA CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS.	UND	100	380,00	38.000,00
5	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVO-CORRETIVA CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS.	UND	50	366,66	18.333,00
6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVO-CORRETIVA AR CONDICIONADO TIPO JANELA 7 A 21.000 BTUS.	UND	5	373,33	1.866,65
7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA AR CONDICIONADO TIPO JANELA DE 30.000 A 36.000 BTUS.	UND	2	390,00	780,00
8	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 BTUS.	UND	20	333,33	6.666,66
9	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS.	UND	30	360,00	10.800,00
10	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS.	UND	30	333,33	9.999,99
11	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS.	UND	30	413,33	12.399,99
12	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS.	UND	30	436,66	13.099,80
13	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS.	UND	10	500,00	5.000,00
14	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE	UND	2	550,00	1.100,00



22.739.500/0001-82

Erinaldo Gomes da Silva - ME

Rua Dom Pedro I nº184 - Centro

CEP: 77 960-000

Augustinópolis - TO

	CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS.				
15	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7 A 36.000 BTUS.	UND	10	86,66	866,66
16	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS.	UND	20	840,00	16.800,00
17	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS.	UND	30	353,33	10.599,99
18	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS.	UND	30	363,33	10.899,99
19	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS.	UND	30	356,66	10.699,80
20	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 24.000 A 36.000 BTUS.	UND	5	360,00	1.800,00
21	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7 A 36.000 BTUS.	UND	50	200,00	10.000,00
22	SERVIÇO DE TROCA DE PEQUENAS PEÇAS DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7 A 36.000 BTUS	UND	50	83,33	4.166,55
23	SERVIÇO CARGA DE GÁS R22 CENTRAL DE AR DE 7 A 24.000 BTUS	UND	150	216,66	32.499,00
24	SERVIÇO CARGA DE GÁS DE R22 CENTRAL DE AR DE 30 A 36.000 BTUS	UND	2	343,33	686,66
TOTAL R\$					317.397,74

2 -DOS SERVIÇOS EM BEBEDOURO INDUSTRIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V.TOTAL
1	CARGA DE GAS 134ª DE BEBEDOURO INDUSTRIAL.	UND	15	275,00	4.125,00
2	SOLDA NO TANQUE BEBEDOURO INDUSTRIAL.	UND	15	126,66	1.899,90
3	LIMPEZA NO CONDESADOR DE BEBEDOURO INDUSTRIAL	UND	15	123,33	1.849,95
4	MÃO DE OBRA TROCA CONJUNTO TORNEIRA INOX BEBEDOURO INDUSTRIAL.	UND	15	86,66	1.299,90
5	LIMPEZA GERAL BEBEDOURO INDUSTRIAL	UND	15	150,00	2.250,00
6	SERVIÇO DE TROCA DE PEQUENAS PEÇAS BEBEDOURO.	UND	15	100,00	1.500,00
TOTAL R\$					12.924,75

3-AR CONDICIONADO (SECRETARIAS MUNICIPAIS)					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	CAPACITOR DE 1,5 UF DE 440 WLT	UND	60	42,33	2.539,80
2	CAPACITOR DE 2,5 UF DE 440 WLT	UND	50	41,00	2.050,00
3	CAPACITOR DE 3 UF DE 440 WLT	UND	40	49,00	1.960,00

22.739.500/0001-82

Erinaldo Gomes da Silva - ME

Rua Dom Pedro I nº184 - Centro

CEP: 77 960-000

Augustinópolis - TO

4	CAPACITOR DE 20 UF DE 440 WLT	UND	40	52,66	2.106,40
5	CAPACITOR DE 25 UF DE 440 WLT	UND	40	53,33	2.133,20
6	CAPACITOR DE 30 UF DE 440 WLT	UND	40	57,00	2.280,00
7	CAPACITOR DE 35 UF DE 440 WLT	UND	40	63,33	2.533,20
8	CAPACITOR DE 40 UF DE 440 WLT	UND	40	67,66	2.706,40
9	CAPACITOR DE 45 UF DE 440 WLT	UND	40	68,33	2.733,20
10	CAPACITOR DE 50 UF DE 440 WLT	UND	10	71,66	716,66
11	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS 220 WTS	UND	12	1.470,00	17.640,00
12	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS 220 WTS	UND	12	550,00	6.600,00
13	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS 220 WTS	UND	12	726,66	8.719,92
14	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS 220 WTS	UND	10	880,00	8.800,00
15	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS 220 WTS	UND	5	1.246,66	6.233,33
16	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS 220 WTS	UND	5	1.416,66	7.083,33
17	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 36.000 BTUS 220 WTS	UND	5	1400,00	7.000,00
18	MOTOR VENTILADOR PARA AR CONDICIONADO DE 7.000 BTUS	UND	15	280,00	4.200,00
19	MOTOR VENTILADOR PARA AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS	UND	15	290,00	4.350,00
20	MOTOR VENTILADOR PARA AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS	UND	15	300,00	4.500,00
21	MOTOR VENTILADOR PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS	UND	15	350,00	5.250,00
22	MOTOR VENTILADOR PARA AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS	UND	15	400,00	6.000,00
23	MOTOR VENTILADOR PARA AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS	UND	2	473,33	946,66
24	MOTOR VENTILADOR PARA AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS	UND	2	510,00	1.020,00
25	PLACA UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO DE 7 A 36.000 BTUS.	UND	10	280,00	2.800,00
26	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO DE 7 A 36.000 BTUS	UND	20	180,00	3.600,00
TOTAL R\$					116.501,00

22.739.500/0001-82
Erinaldo Gomes da Silva - ME
 Rua Dom Pedro I nº184 - Centro
 CEP: 77 960-000
 L Augustinópolis - TO

4-DAS PEÇAS PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UND	QUANT.	V.UNIT.	V. TOTAL
1	COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO POTENCIA 1/5 HP TENSÃO 220 APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	UND	3	565,00	1.695,00
2	MICRO MOTOR 1/40 BIVOLT COM HELICE DE PLASTICO APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	UND	10	86,66	866,60
3	CONDESSADOR ¼, APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	UND	10	358,33	3.583,30
4	TERMOSTATO PARA TEMPERATURA APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	UND	20	149,33	2.986,60
5	RELÉ PTC C/ PROTETOR APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	UND	20	76,66	1.533,20
6	CAPILAR 0,31 ROLO 3MT APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	UND	10	160,00	1.600,00
7	CABO DE FORÇA FIO DE ENERGIA APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	UND	10	140,00	1.400,00
8	TORNEIRA MATERIAL CORPO AÇO DIAMETRO ½ APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	UND	20	145,33	2.906,60
9	BOIA REGULADORA DE NIVEL DE AGUA	UND	10	90,00	900,00
10	FLANGE PR CONEXÃO ½ BEBEDOURO	UND	20	60	1.200,00
11	FILTRO DE AGUA COM MANGUEIRA	UND	30	153,33	4.599,90
12	REFIL PARA FILTRO DE AGUA	UND	30	136,66	4.099,80
TOTAL R\$				27.371,00	

5- DAS PEÇAS PARA VENTILADOR					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	ROLAMENTO VENTILADOR 60 CM	UND	25	45,00	1.125,00
2	ESTATOR MOTOR VENTILADOR 60 CM 220V	UND	25	63,33	1.583,25
3	HELICE VENTILADOR 60 CM	UND	25	55,00	1.375,00
4	CENTRON DA HELICE 60 CM	UND	25	63,33	1.583,25
5	GRADE FRONTAL VENTILADOR 60 CM	UND	25	46,66	1.166,50
6	GRADE TRASEIRA VENTILADOR 60 CM	UND	25	68,33	1.708,25
7	CAPA MOTOR VENTILADOR 60 CM	UND	25	45,33	1.133,25
8	CAPACITOR VENTILADOR DE 2,5 A 8 UF 250 WTS	UND	25	30,00	750,00
9	CABO DE FORÇA VENTILADOR	UND	25	50,00	1.250,00
10	PRESILHA DA GRADE VENTILADOR 60 CM	UND	25	7,33	183,25
11	DIMER VENTILADOR 220V	UND	25	60,00	1.500,00
12	PESCOÇO SUTENTAÇÃO VENTILADOR 60 CM	UND	25	39,33	983,25
13	SUORTE PAREDE VENTILADOR 60 CM	UND	25	25,00	625,00
14	ROTOR DO EIXO VENTILADOR 60 CM	UND	25	39,33	983,25
15	EIXO VENTILADOR 60 CM	UND	25	40,00	1.000,00
16	PÉ CENTRAL VENTILADOR 60 CM	UND	25	15,00	375,00
17	PUXADOR DO GIRO VENTILADOR 60 CM	UND	25	20,00	500,00
18	BLOCO GIRATORIO VENTILADOR 60CM	UND	25	35,00	875,00
19	MANCAL FRONTAL VENTILADOR 60 CM	UND	25	25,00	625,00
20	MANCAL TRASEIRO VENTILADOR 60 CM	UND	25	30,00	750,00
21	CHAVE DE VELOCIDADE ROTATIVA VENTILADOR 60 CM	UND	25	66,66	1.666,50
22	BOTÃO DA CHAVE VENTILADOR 60 CM	UND	25	65,00	1.625,00
TOTAL R\$				23.365,75	

22.739.500/0001-82

Erinaldo Gomes da Silva - ME

Rua Dom Pedro I nº 184 - Centro

CEP: 77 960-000

Augustinópolis - TO

6-DOS SERVIÇOS EM VENTILADOR					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL
1	INSTALAÇÃO VENTILADOR PAREDE	UND	50	70,00	3.500,00
2	LIMPEZA GERAL VENTILADOR	UND	50	70,00	3.500,00
3	LUBRIFICAÇÃO GERAL VENTILADOR	UND	50	50,00	2.500,00
4	REBOBINAMENTO DE ESTATOR VENTILADOR 60 CM	UND	50	200,00	10.000,00
5	TROCA DE PEÇAS PLASTICAS VENTILADOR 60 CM	UND	50	70,00	3.500,00
6	TROCA DE DIMER VENTILADOR DE 60 CM	UND	50	80,00	4.000,00
7	TROCA DE MOTOR VENTILADOR 60 CM	UND	50	200,00	10.000,00
8	TROCA FIAÇÃO ELETRICA VENTILADOR	UND	50	50,00	2.500,00
9	TROCA CAPACITOR VENTILADOR	UND	50	60,00	3.000,00
10	DESINSTALAÇÃO VENTILADOR DE PAREDE	UND	50	100,00	5.000,00
11	REVISAO GERAL VENTILADOR	UND	50	100,00	5.000,00
TOTAL				52.500,00	

22.739.500/0001-82
 Erinaldo Gomes da Silva - ME
 Rua Dom Pedro I nº184 - Centro
 CEP: 77 960-000
 Augustinópolis - TO